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- Wspólnie odpowiadamy za 
miasto, jego wizerunek,  
opinię i kierunek,  
w którym się  
rozwija – mówi  
Bogdan Wenta.  

Kielce to miasto 
z potencjałem

 Będą „pompować”

Strona 2

Wielka fiesta Kielczan

Festyn Uroczyska

Koncerty, konkursy, biała noc, wianki nad Zalewem Kieleckim, Święto 
Róż i wiele innych wydarzeń na dobry początek wakacji. Wielkimi krokami 
zbliża się Święto Kielc 2023. W tym roku sceny plenerowe w centrum 
miasta i atrakcje w miejskich instytucjach będą czekać na wszystkich 
od 23 do 25 czerwca. Tradycyjnie nie zabraknie także Jarmarku na  
ul. Sienkiewicza, który wystartuje już 19 czerwca.   Strony 4-5
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Zapraszamy na Festyn  
Rodzinny Uroczyska

W programie jest dużo mu-
zyki, pokazów, warsz-

tatów dla małych i dużych, dmu-
chańce i kino letnie. Wystarczy 
zabrać ze sobą tylko dobry humor. 
Zabawa wystartuje o godz. 14. 

- Od wielu lat organizujemy 
spotkanie dla naszej lokalnej 
społeczności. Także w tym roku 
serdecznie zapraszamy wspólnie 
z naszymi partnerami na festyn 
pełen atrakcji dla każdego. Bę-
dzie to okazja nie tylko do dobrej 
zabawy, ale przede wszystkim do 
spędzenia czasu razem, rozmów 
i międzypokoleniowego spotkania. 
Oczywiście podczas naszego fe-
stynu mile widziani są mieszkańcy 
innych osiedli Kielc – mówi Jerzy 
Moćko, prezes Świętokrzyskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

Patronat honorowy nad Festy-
nem objął prezydent Kielc Bog-
dan Wenta.

- Takie wydarzenia to doskonała 
okazja do poznania osób, z który-
mi mieszkamy na jednym osiedlu. 
Zwykle w ferworze codziennych 
obowiązków mijamy się tylko 
przelotnie na klatce czy w skle-
pie. W czasie międzysąsiedzkiego 
spotkania będzie czas na rozmo-
wy – mówi prezydent Kielc Bog-
dan Wenta. 

O dobrą zabawę zadbają m.in. 
Zespół BENE, Zespół Jaworzanki, 
Kapela Świętokrzyska, Kapela Po-
dwórkowa, Kornelia Patro. Pokazy 
taneczne przygotuje Mimesis. 

Widzowie będą mogli podziwiać 
także akrobatki z „Przestrzeni 
lotu” i laureatkę „Mam Talent”, ko-
bietę gumę - Agnieszkę Marczak. 
Wśród gości jest również Stowa-
rzyszenie Miłośników Szwejka 
i Sztuk Wszelakich.  

Zaplanowano warsztaty pla-
styczne, grafiki, lepienia w glinie, 
szkolenie z hula hop i malowanie 
twarzy. Dzieciaki będą mogły za 
darmo poskakać na dmuchańcach 
czy zbudować mini osiedle z kloc-
ków lego z Edukido. 

Swoje stoiska przygotują Straż 
Miejska, straż pożarna, policja 
i Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Jerzego Pilcha. 

W czasie Festynu będzie moż-
na się także zrelaksować podczas 
ćwiczeń oddechowych w dźwię-
kach Surya Prema, wystarczy tyl-
ko zabrać ze sobą koc i matę. 

Stoiska z tradycyjnymi daniami 
przygotują Koła Gospodyń Wiej-
skich: Tokarnianki, Florianki, Zele-
jowianki i Jaworzanki. 

Nie zabraknie konkursów z na-
grodami i grilla. Wodociągi Kielec-
kie będą częstować uczestników 
wodą z saturatora. 

O godzinie 20:30 zaplanowano 
kino familijne na leżakach. Spół-
dzielnia zachęca do zabrania ze 
sobą ciepłego koca. 

© UM

WYDARZENIA
23-25.06 – Święto Kielc, czytaj s. 4-5

SPEKTAKLE
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
15.06, godz. 9 i 11, „W butach. Kot w butach”
16.06, godz. 9, 11, 12:30, 17.06, godz. 16 „O Rybaku i Złotej Rybce”
18.06, godz. 11 , „O Wilku i Czerwonym Kapturku”
19-20.06, 9:30 i 11, 21.06, godz. 9 i 10:30,  22.06, godz. 9, 23.06, 
godz. 20 „Przygody Koziołka Matołka”
Teatr im. Stefana Żeromskiego 
15.06, godz. 19, „Jak nie zabiłem swojego ojca i jak bardzo tego 
żałuję”
17.06, godz. 17, „Żywot i śmierć pana Hersha Libkina z Sacramento 
w stanie Kalifornia”
18.06, godz. 19, „Frankenstein”
19.06, godz. 19, „Wolne ciała”
20.06, godz. 19, „Uciekła mi przepióreczka”
21.06, godz. 19, Dzika Róża – finał 
Kieleckie Centrum Kultury
24.06, godz. 17, „Historie na rozstaju dróg”, Teatr Pegaz, Mała Sce-
na KCK, wstęp wolny
30.06-1.07, godz. , godz. 19, 2.07, „Szczęściarze”, Teatr TeTaTeT, 
Mała Scena KCK, bilety 65 zł 

KONCERTY: 
Dom Środowisk Twórczych 
16.06, godz. 18, „4 x Janusz Cedro”, bilety 30 zł
18.06, godz. 18, Łukasz Jemioła z zespołem, bilety 30-40 zł
25.06, godz. 18, Klang i Pod Wiatr, 30 zł. 
Kieleckie Centrum Kultury
18.06, godz. 18, 30-lecie pracy artystycznej i Jerzego Pikora, Duża 
Scena KCK, wstęp wolny
20.06, godz. 19, Topside Band, Scena Letnia KCK, wstęp wolny 
28.06, godz. 20, Podsłuchy 002, Duża Scena KCK, bilety 40 zł

INNE:
Muzeum Zabawek i Zabawy
15.06, godz. 10 i 12, Kołysz bujaj i przytulaj, warsztaty, wstęp 30 zł
Energetyczne Centrum Nauki Industria
17-18.06, godz. 13, „Dlaczego tęcza jest kolorowa?”, warsztaty fami-
lijne
25.06, godz. 13,„Jednym kliknięciem – Photony”, warsztaty familijne
Kieleckie Centrum Kultury 
18.06, godz. 17, Salon Kobiet, Jakub Bukowczan, Galeria Sztuki 
Współczesnej „Winda”, bilety 20 zł
26-30.06, godz. 10-14  „Od litery do słowa i książka gotowa”, warsz-
taty wakacyjne dla dzieci
Kielecki Teatr Tańca:
20-26.06, Międzynarodowe Mistrzostwa IDO, Duża i Mała Scena KTT
Muzeum Diecezjalne
20.06, godz. 17, „Świat w czasach Chrystusa”, wykład, wstęp wolny
OK „Ziemowit”
22.06, godz. 16-22, Piknik rodzinny z Ziemowitem, wstęp wolny
Miejska Biblioteka Publiczna, Poczytalnia na Dvorcu
23.06 , godz. 18,  spotkanie z Magdaleną Zawadzką, wstęp wolny 
24.06, godz. 18, spotkanie z Łukaszem Orbitowskim, wstęp wolny
Dom Kultury „Zameczek”
26-30.06., godz. 8.00 -16.00, Wakacyjny rollercoaster

WYSTAWY:
Instytut Dizajnu, „Ruch tektoniczny”, „Tożsamość 100 lat polskiej 
architektury”, wernisaż 15.06, 
godz. 18 
Galeria Współczesnej Sztuki Sakralnej „Dom Praczki”, Nie wy-
glądaj rzez cudze okno, Bettina Bereś, wernisaż 22.06, godz. 18
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach, Wystawa Pokonkursowa 
46. Przedwiośnie, wernisaż, 23.06, godz. 17 (wystawa czynna do 
28.07). 
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” KCK, „Krynolinomania”, 
wernisaż 23.06, godz. 18
Muzeum Historii Kielc, „W nas brzmi młodość. 50 lat Międzynaro-
dowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej”, werni-
saż 24.06, godz. 14.

GARŚĆ KULTURY 15-25 czerwca 2023

QQ Także w tym roku czytelnicze zagadki dla gości Festynu będzie miała Miejska 
Biblioteka Publiczna. Na zdjęciu prezydent Kielc Bogdan Wenta i Sławomir 
Stachura dyrektor Kancelarii Prezydenta z pracownicami biblioteki.

Dużo dobrej zabawy i pozytywnej energii czekać będzie na wszystkich w sobotę, 17 czerwca 
na terenach zielonych przed budynkiem Świętokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
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Najlepsi na najnowszym pumptracku
Niesamowita atmosfera, wal-

ka o nagrody i tytuły oraz 
ciekawe atrakcje dla publicz-
ności. Tak zapowiada się event 
„Nie Pompujesz - Nie Jedziesz” 
w Kielcach. 

W niedzielę, 18 czerwca na 
pumptracku w Parku Baranow-
skim, odbędzie się jedna z rund 
największych w Polsce zawodów 
dla wielbicieli wyczynowej jazdy 
rowerowej. Podczas rywaliza-
cji nie zabraknie dobrej zabawy, 
będą pokazowe pojedynki, food-
trucki, czy strefa chilloutu.

W tym sezonie organizatorzy 
zawodów zaplanowali siedem 
rund rozgrywanych na najciekaw-
szych torach w kraju. Czwarta 
z nich odbędzie się w Kielcach. 
Wydarzenie rozpocznie się 

o godz. 10 treningami, start ry-
walizacji nastąpi o godz. 12 i za-
kończy się o godz. 19 dekoracją 
najlepszych zawodników, a także 

wręczeniem medali dla wszyst-
kich zawodników z kategorii kids 
i junior.

© UM

QQ Kieleckie zawody zapowiadają się bardzo atrakcyjnie.
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O zarządzaniu miastem, wy-
korzystanych szansach 

i tych, które jeszcze są przed 
Kielcami oraz problemach, z ja-
kimi borykają się dziś samorzą-
dy rozmawiamy z Prezydentem 
Bogdanem Wentą. 

Kiedy myśli Pan o Kielcach, to 
co najczęściej przychodzi Panu 
do głowy?

- Że to piękne, zielone 
miasto z dużym potencjałem, 
i że warto działać na rzecz jego 
mieszkańców. Dzisiaj jestem 
Prezydentem, ale jak moja mama 
zawsze mawiała – to co masz 
z przodu (przed nazwiskiem – 
red.) może i będzie się zmieniało, 
a to co zawsze zostanie, to twoje 
imię i nazwisko. A z Kielcami 
związany jestem już 15 lat. 
Byłem tu wcześniej jako młody 
zawodnik, ale na dłużej zostałem 
w 2008 roku. 

Jest Pan Prezydentem Kielc 
od 4 i pół roku. Z takiej 
perspektywy zapewne można 
ocenić swoje działania. Myślał 
Pan o tym?

- Ocena należy do Kielczan. 
Zostałem wybrany ich głosami 
i to oni mogą się wypowiedzieć 
na ile sprawdziłem się na tym 
stanowisku. Rozmawiając 
z nimi na ulicy, podczas różnych 
wydarzeń, targów, koncertów, 
a przede wszystkim w trakcie 
środowych spotkań, kiedy mój 
gabinet jest otwarty specjalnie 
dla nich, docierają do mnie 
różne opinie. Są wśród nich miłe 
i pozytywne, ale również zdania 
odmienne, które także doceniam 
i przyjmuję, bo ważne, aby umieć 
komunikować się szanując 
swojego rozmówcę.

Czy rzeczywistość, jeżeli 
chodzi o pracę na rzecz Kielc, 
pokryła się w jakimś stopniu 
z Pańskimi oczekiwaniami 
i przypuszczeniami?

- Startując do wyborów 
oczywiście wiedziałem, co należy 
do obowiązków Prezydenta, 
zapoznałem się ze specyfiką, 
bolączkami i potrzebami Kielc. 
Czym innym jest doświadczyć. 
To na co liczyłem bardziej, to 
współpraca z innymi osobami. 

Mam na myśli zarówno te, które 
były blisko mnie, ale także pewną 
część radnych naszego miasta. 
Inaczej wyobrażałem sobie 
współpracę między Prezydentem 
a Radą. Wszystkim nam zależy, 
by kielczanie mogli rozwijać się 
w naszym mieście, tu zdobywać 
wykształcenie, pracę, realizować 
swoje marzenia. Wielu się to 
udaje. Niemniej wystąpienia 
konfrontacyjne i licytowanie się, 
kto bardziej „dowali Prezydentowi” 
w niczym nie pomagają 
mieszkańcom, a i w oczach 
potencjalnych inwestorów nie 
wzbudzają zaufania do miasta. 

Jakie są najważniejsze 
przeszkody spośród tych, które 
napotyka Pan w zarządzaniu 
miastem?

- Lista potrzeb miasta, i to w wielu 
różnych zakresach, przegrywa 
w konfrontacji z możliwościami 
miejskiego budżetu. 
Powodem jest zmniejszony 
udział w przychodach z PIT, 
nienotowany od kilkudziesięciu lat 
wzrost kosztów funkcjonowania 
miasta, wstrzymane środki 
z funduszy unijnych, COVID, 
wojna w Ukrainie. Niestety 
ta lista rośnie i coraz trudniej 
jest realizować obowiązkowe 
zadania miasta, nie mówiąc 
o dodatkowych. 

Spotkał się Pan niedawno 
z przedsiębiorcami na 
biznesowym śniadaniu. Jakie 
są ich największe bolączki oraz 

czy jako prezydent może Pan 
choć trochę temu zaradzić?

- Z przedsiębiorcami widuję się 
przy różnych okazjach. Mają one 
charakter śniadań biznesowych, 
konferencji czy wizyt w firmach. 
Potrzeby niekiedy wymagają 
rozwiązań lokalnych w postaci 
zarządzenia, czy przyjęcia 
stosownej uchwały, innym razem 
zmian systemowych znajdujących 
się w kompetencjach administracji 
państwowej. Jako Prezydent 
wsłuchuję się w te opinie 
i wszędzie tam, gdzie jest to 
możliwe rozmawiam z moimi 
zastępcami, dyrektorami 
wydziałów, a jeśli trzeba to innymi 
instytucjami samorządowymi 
i rządowymi. Zawsze zależy 
mi na znalezieniu rozwiązania 
i wyczerpaniu wszystkich 
możliwości, choć niekiedy kończy 
się to niepowodzeniem. Jedną 
z największych bolączek, na jakie 
natrafiają firmy jest fakt, że tzw. 
łatwe tereny inwestycyjne się 
skończyły. To trend ogólnopolski 
– ziemi inwestycyjnej pod parki 
logistyczne czy hale produkcyjne 
jest bardzo mało. Popyt na grunty 
generowany jest zarówno przez 
deweloperów mieszkaniowych, 
jak i lokalne oraz zewnętrzne 
firmy, które chcą się rozwijać. 
Prowadzimy działania na rzecz 
pozyskiwania, komunalizacji 
i konsolidacji terenów, tak by 
stworzyć przestrzeń dla nowych 
inwestycji. To jednak bardzo 
wymagające zadanie, na które 
potrzeba znacznych środków 

finansowych. Warto wspomnieć, 
że wiele mniejszych gmin po 
1990 roku pozyskało jednolite 
tereny pod inwestycje po dawnych 
Państwowych Gospodarstwach 
Rolnych (PGR). Kielce, podobnie 
jak wiele innych większych miast, 
nie miało takich możliwości. 
Często wywoływane przy tej 
okazji są Obice. Pracujemy, aby 
ostatecznie przekształcić ten teren 
w działki inwestycyjne, ale z uwagi 
na specyfikę obecnego stanu 
prawnego wymaga to również 
zmian na poziomie rządowym 
(specustawa dot. lotniska – red.). 
Podobne działania prowadzimy 
też dla terenów, które nie należą 
do miasta, ale właściciele zwrócili 
się do nas o wsparcie. Mowa 
choćby o działkach po dawnym 
browarze. 

Doskonale wiemy, że dziś 
wszystkie samorządy borykają 
się z brakiem pieniędzy. Nadal 
jedyną szansą na realizacje 
niektórych inwestycji są 
fundusze unijne. Ruszyły 
pierwsze konkursy, za chwilę 
kolejne. Na jakie projekty, 
inwestycje, działania Miasto 
będzie chciało w pierwszej 
kolejności aplikować 
o dofinasowanie?
 
- Środki zewnętrzne stanowią 
ogromny udział finansowy 
w planach związanych 
z rozwojem miasta. Przede 
wszystkim mam na myśli 
warte 301 i pół miliona złotych 
inwestycje, które zgłosiliśmy do 

Kontraktu Programowego dla 
Województwa Świętokrzyskiego, 
jako strategiczne. Dofinansowanie 
to nieco ponad 256 mln zł. 
Na tej liście znajduje się 
rewaloryzacja Parku Staszica, 
przebudowa Placu Wolności, 
rozbudowa Ogrodu Botanicznego, 
kompleksowe zagospodarowanie 
Parku Dolina Silnicy, rozbudowa 
inkubatora technologicznego. 
Inną kategorię tworzą projekty 
w ramach mobilności miejskiej, na 
którą przyznana została alokacja 
w wysokości 45 milionów euro 
z Programu Fundusze Europejskie 
dla Polski Wschodniej. Kwota ta 
została przyznana dla Kieleckiego 
Obszaru Funkcjonalnego 
przy czym wartość projektów 
dla Kielc wyniesie blisko 115 
milionów złotych. Dzięki tym 
środkom będziemy mogli 
między innymi zakupić 40 
autobusów elektrycznych, 
unowocześnić infrastrukturę 
pasażerską komunikacji miejskiej, 
zmodernizować istniejące 
i wybudować nowe trasy 
rowerowe. Ponadto w Kontrakcie 
zapisana jest kwota ponad 142 
mln zł dla Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego na strategiczne 
projekty, w samych Kielcach na 
kwotę ok. 68,3 mln zł. Na liście 
znajduje się choćby przebudowa 
dawnej synagogi przy al. IX 
Wieków Kielc czy modernizacja 
Amfiteatru Kadzielnia. Bardzo 
ważnym zadaniem jest dalsza 
termomodernizacja placówek 
oświatowych, ale czekamy 
na instrumenty dotacyjne, nie 
pożyczkowe.

A czego przede wszystkim 
Pana zdaniem potrzebują 
dzisiaj kielczanie, aby im 
lepiej mieszkało się i żyło 
w Kielcach?

- Myślę, że przede wszystkim 
dobrej woli i chęci współpracy na 
wszystkich poziomach i pomiędzy 
nimi. Począwszy od Prezydenta, 
władz miasta, radnych, 
marszałka, wojewody poprzez 
przedsiębiorców, uczelnie, 
kończąc na organizacjach 
pozarządowych i oczywiście 
mieszkańcach Kielc. Wspólnie 
odpowiadamy za miasto, jego 
wizerunek, opinię i kierunek, 
w którym się rozwija.

© UM

Materiał partnera

Kielce to miasto z potencjałem. 
Warto działać dla mieszkańców 

- Wystąpienia konfrontacyjne i licytowanie się, kto bardziej „dowali Prezydentowi” w niczym nie pomagają, a w oczach potencjalnych 
inwestorów nie wzbudzają zaufania do miasta - mówi prezydent Bogdan Wenta

QQ - Ważne, aby umieć komunikować się, szanując swojego rozmówcę – mówi prezydent Bogdan Wenta.
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To święto nas wszystkich. Za-
praszam mieszkańców i prze-

bywających w tym czasie turystów 
na to wyjątkowe wydarzenie - Świę-
to Kielc 2023. Będzie to doskonała 
okazja do poznania bogatej oferty 
naszych miejskich instytucji, spo-
tkań i zabawy na dobry początek 
wakacji – zachęca prezydent Kielc 
Bogdan Wenta.

Atrakcje dla wszystkich będą cze-
kać na i przy scenach w centrum. 
Na Rynku w sobotę będzie można 
udać się w podróż pełną wspo-
mnień z okazji 50-lecia Festiwalu 
Harcerskiego, a w niedzielę pozna-
my laureatów 25. edycji „Sceny dla 
Ciebie”, sztandarowego wydarzenia 
Domu Kultury „Zameczek”. Rozkład 
jazdy jak grają sceny publikujemy 
na stronie 5.

Swoje propozycje na Święto Kielc 
mają także miejskie instytucje. 

ZACZYNAMY JARMARKIEM 
I SŁODKOŚCIAMI 
Tradycyjnie Święto Kielc poprze-

dzi Jarmark na ul. Sienkiewicza, 
który rozpocznie się już 19 czerwca. 
Stoiska m.in. z regionalnymi smako-
łykami czy rękodziełem staną w tym 
roku od ul. Dużej do Paderewskiego. 
A w czwartek, 22 czerwca na Placu 
Artystów od 12 do 18 zaparkuje Wa-
wel Truck – mobilna strefa słodkości. 
Interaktywne gry i aplikacje zabiorą 
łasuchów w magiczny świat produk-
cji czekolady. 

Tego samego dnia na Rodzinny 
Festyn z „Ziemkiem” zaprasza Dom 
Kultury „Ziemowit” przy ul. Mieszka I. 
W programie m.in. konkursy, występy 
artystyczne i wystawa.

KSIĄŻKI NA ŚW. JANA  
OD BIBLIOTEKI
Miejska Biblioteka Publiczna im. 

Jerzego Pilcha w piątek, 23 czerwca 
już od godz. 10 będzie promować 
czytelnictwo w przestrzeni miejskiej 
razem z dziennikarzem Jarosławem 
Gugałą. O 18 zaprasza na spotkanie 
z Magdaleną Zawadzką w „Poczy-
talni na dVoRcu”. Dzień później na 
Placu Literatów MBP stworzy Strefę 
Miłośników Książek połączoną z ką-
cikiem kreatywnym i rodzinnym kon-
kursem „Książka łączy pokolenia”. 
O 18 w „Poczytalni” z czytelnikami 
spotka się Łukasz Orbitowski. 

NOC W MUZEACH, 
GALERIACH I NIE TYLKO 
Stały punkt Święta Kielc to oczy-

wiście uwielbiana przez mieszkań-
ców Biała Noc. Miejskie instytucje 
zapraszają w piątek w swoje progi, 
żeby zaprezentować to co mają naj-
lepszego. Placówki można będzie 
zwiedzać za darmo do północy. 

Dom Kultury „Zameczek” 

zaprasza na Artystyczny Piknik. 
W programie m.in. wystawy, wrę-
czenie nagród laureatom konkursu 
„Kielce – bliskie sercu”, warsztaty, 
koncerty wokalistów z Zameczko-
wego Studia Piosenki, Studia Gitary, 
Zameczkowej Szkoły Tańca i zespo-
łu Jaśmin. Będą także gry, zabawy 
oraz grill.  

O 17 w Biurze Wystaw Artystycz-
nych otwarta zostanie wystawa 46. 
Interdyscyplinarnego Konkursu Pla-
stycznego Województwa Świętokrzy-
skiego Przedwiośnie 2023. 

O godz. 18 w budynku dawnej sy-
nagogi planowany jest pokaz trady-
cyjnych tańców żydowskich. Będzie 
można posłuchać klasycznej muzyki 
klezmerskiej, oraz spróbować po-
traw kuchni żydowskiej. Wstęp wol-
ny. Wydarzenie organizuje Fundacja 
Pojednanie. 

O godz. 19 w Galerii Sztuki Współ-
czesnej „Winda” w Kieleckim Cen-
trum Kultury odbędzie się wernisaż 
wystawy „Krynolinomania. Modowy 
patriotyzm w latach 60. XIX wieku”.

Na scenie Teatru Lalki i Aktora 
„Kubuś” w piątkowy wieczór zoba-
czymy „Przygody Koziołka Matoł-
ka”. Będzie to pięćsetne, a zarazem 

ostatnie, tzw. zielone przedstawie-
nie, co oznacza, że nie zabraknie 
niespodzianek i żartów. 

Do północy będzie można zaglą-
dać do Energetycznego Centrum 
Nauki Industria, Muzeum Zabawek 
i Zabawy, Muzeum Historii Kielc, 
Centrum Geoedukacji, Ogrodu Bo-
tanicznego i na Wzgórze Zamkowe. 
Wszędzie czekają na gości specjalne 
wydarzenia.

WEEKEND PEŁEN 
PROPOZYCJI DLA KAŻDEGO
Wszyscy, którzy wybiorą się do 

centrum Kielc od 23 do 25 czerwca 
nie będą narzekać na nudę. Atrakcje 
przygotuje m.in. Rejonowe Przed-
siębiorstwo Zieleni i Usług Komunal-
nych. Od piątku do niedzieli w Parku 
Miejskim im. S. Staszica staną dmu-
chańce, dostępne dla wszystkich 
chętnych bezpłatnie. Natomiast po 
Skwerze Szarych Szeregów kur-
sować będzie kolejka elektryczna 
(atrakcja płatna). 24 czerwca na 
Mostku nad Silnicą wspólnie z Ene-
ris „Zieleń” zaplanowała: warsztaty, 
konkursy, gry i zabawy dla dzieci, 
będzie też możliwość zwiedze-
nia śmieciarki. 25 czerwca w tym 

samym miejscu pojawi się mobilna 
strzelnica (atrakcja płatna).

Na Wzgórzu Zamkowym w sobotę 
odbędzie się premiera gry planszo-
wej i konkurs planszówkowy, a w nie-
dzielę finał 5. Akcji Empty Bowls. 

Przy Kieleckim Centrum Kultury 
Świętokrzyski Klub Amazonki zor-
ganizuje w sobotę od 11 happening 
prozdrowotny. Przypominamy, że 
na scenie letniej KCK od godz. 15 
zaprezentują się zespoły z Ukra-
iny i Rumunii. Będą również poka-
zy i warsztaty wyplatania z wikliny 
prowadzone przez rękodzielników 
z Winnicy. Na Małej Scenie o 17 za-
planowano spektakl specjalny Teatru 
Pegaz „Historie na rozstaju Dróg”. 

Muzeum Historii Kielc w sobotę 
uroczyście zainauguruje wystawę 
„W nas brzmi młodość. 50 lat Mię-
dzynarodowego Harcerskiego Fe-
stiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej”. 
W niedzielę placówka zaprosi na 
warsztaty „Lato z Wiatraczkiem”. 

Z kolei Muzeum Zabawek i Za-
bawy 25 czerwca na dobry począ-
tek wakacji przypomni wszystkim, 
by „dbać o siebie i nie tracić głowy”. 
W programie będą pokazy udzielania 
pierwszej pomocy, miasteczko ruchu 

drogowego czy prezentacja sprzętu 
ratowniczego Wodnego Ochotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego. 

DALEJ OD CENTRUM TEŻ 
BĘDZIE SIĘ DZIAŁO
W sobotę proponujemy „Wianki 

Kieleckie nad Zalewem”. Będą poka-
zy grup rekonstrukcyjnych, animacje 
dla dzieci, żaglówki, kajaki, rowery 
wodne, rejsy łodzią, teatr ognia i kon-
kursy. Wydarzenie organizowane jest 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

Na zwiedzanie wystawy oraz za-
bawę w Ogrodzie Doświadczeń za-
prasza Energetyczne Centrum Na-
uki Industria. 

Przez cały weekend za darmo 
można odwiedzać Ogród Botaniczny, 
który po raz czwarty zorganizuje  Kie-
leckie Święto Róż. Atrakcjami będą 
m.in. tango z różą i różane warsztaty.

Dla zwiedzających bez konieczno-
ści rezerwacji dostępne będzie także 
przez cały weekend Centrum Geo-
edukacji na kieleckiej Wietrzni. 

Fani motoryzacji mogą zaglądać do 
Targów Kielce, gdzie 24 i 25 czerwca 
odbędzie się 10. edycja MUBI DUB 
IT Tuning Festiwal.

GOŚCIE 
Z ZAPRZYJAŹNIONYCH 
MIAST
W tym roku podczas Święta Kielc 

stolicę regionu odwiedzą delegacje 
z trzech samorządów – zaprzyjaźnio-
nego Bacău w Rumunii oraz partner-
skich samorządów: Ramle w Izraelu 
i Winnicy w Ukrainie. Goście odwie-
dzą m.in. Ogród Botaniczny, Ener-
getyczne Centrum Nauki, Mubi Dub 
IT Tuning Festiwal w Targach Kielce. 
W sobotę podczas koncertu na ple-
nerowej scenie przy Kieleckim Cen-
trum Kultury zaprezentują się zespoły 
z Ukrainy oraz Rumunii. 

JAK DOJECHAĆ  
NA ŚWIĘTO KIELC?
Zachęcamy wszystkich, którzy 

wybierają się na Święto Kielc do 
korzystania z komunikacji miejskiej. 
Wystarczy w piątek po godz. 20 
skasować bilet dobowy. Będzie on 
ważny do północy z niedzieli na po-
niedziałek. 

Przypominamy także o Kieleckim 
Rowerze Miejskim. Stacje najbliżej 
centrum znajdziecie przy Rynku, 
ul. Warszawskiej, Żelaznej, Planty, 
Solnej, Żytniej, przy Dworcu Auto-
busowym, Galerii Korona czy Placu 
Wolności. 

Szczegółowy i aktualizowany na 
bieżąco program Święta Kielc 2023 
dostępny jest na stronie www.kielce.
eu. Obok zamieszczamy kody QR 
do harmonogramu wydarzeń na po-
szczególne dni Święta Kielc. 

© UM

Zbliża się Święto Kielc 2023
Sceny plenerowe na Rynku, Placu Artystów, w Parku Miejskim i przy Kieleckim Centrum Kultury, Biała Noc, „wiatraczkowe” wspomnienia, 
Największy Zespół Rockowy, 25. odsłona Sceny dla Ciebie, Jarmark na ul. Sienkiewicza i wiele innych atrakcji będzie czekać od 23 do 25 czerwca

Materiał partnera

QQ Święto Kielc co roku cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Mamy nadzieję, że tak będzie również tym 
razem. Szykujemy dla Państwa mnóstwo atrakcji. 

Piątek Sobota Niedziela
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Piątek, 23 czerwca 2023
Dom Środowisk Twórczych przy ul. Zamkowej 5
godz. 20:00 - uroczyste wręczenie nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania 
i ochrony kultury połączone z programem artystycznym.  

Sobota, 24 czerwca 2023 
Scena na Rynku, Dom Kultury Białogon „50 lat się kręci - 
pół wieku Festiwalu Harcerskiego w Kielcach”
godz. 15:00 - „Zakręceni na Kielce - bo siła jest w nas” - spo-
tkanie kulturalno-edukacyjne dzieci i młodzieży. 
godz. 15:30 - „Zakręceni na Kielce - siostry Berner (Joanna 
Litwin i Elżbieta Skwara) - wspomnienia Harcerskiego Festi-
walu”.
godz. 15:40 - „Zakręceni na Kielce - harcerskie ideały” - spo-
tkanie z piosenką harcerską - laureaci Festiwalu Harcerskiego, 
m.in. 104 Artystyczna Drużyna Harcerska z Mirca, Harcerski 
Zespół Wokalny „Happy” z Mirca, Zespół „Arytmia” ze Szcze-
kocin oraz zaproszeni soliści i duety wokalne.
godz. 16:00 - „Zakręceni na Kielce - Andrzej Piaseczny - 
wspomnienia Harcerskiego Festiwalu”.
godz. 16:10 - „Zakręceni na Kielce - wiatraczkowe Jodły” 
– spotkanie z piosenką harcerską -  laureaci Festiwalu Har-
cerskiego, m.in. 104 Artystyczna Drużyna Harcerska z Mirca, 
Harcerski Zespół Wokalny „Happy” z Mirca, Zespół „Arytmia” 
ze Szczekocin oraz zaproszeni soliści i duety wokalne.
godz. 17:30 - „Zakręceni na Kielce - dr Elżbieta Pańtak” - 
wspomnienia Harcerskiego Festiwalu.
godz. 17:40 - „Zakręceni na Kielce - taneczny krąg” - spotka-
nie z tańcem - artyści Kieleckiego Teatru Tańca oraz młodzież 
Szkoły Kieleckiego Teatru Tańca.
godz. 19:00 - „Największy Zespół Rockowy”.  
godz. 20:00 - Zespół „Baby Rock i goście”. 
godz. 21:00 - gwiazda wieczoru - Zespół „Wanda i Banda”.
Poza sceną:
• studio plenerowe Radia Rekord, które będzie prowadzić 
program na żywo, 
• konkursy Radia Rekord.

Scena na Placu Artystów, Wodociągi Kieleckie „Święto 
Wody”
godz. 15:00 - „O rybaku i złotej rybce” - spektakl Teatru Lalki 
i Aktora „Kubuś”.
godz. 15:50 - koncert Kapeli Podwórkowej „Scyzory”.
godz. 16:30 - oficjalne rozpoczęcie festynu „Święto Wody”: 
powitanie mieszkańców oraz zaproszonych gości, wręczenie 
nagród laureatom konkursu plastycznego dla przedszkola-
ków.
godz. 17:00 - „Pokaz chemika”.
godz. 17:30 - koncert zespołu „Arianie”.
godz. 18:30 - finał konkursu specjalnego - (konkurs trwa od 
godz. 15:00 do godz. 17:30, zadanie polega na napisaniu co 
najmniej 1 zwrotki piosenki o Wodociągach Kieleckich i zale-
tach kieleckiej kranówki do melodii piosenki „Ach, Kieleckie”).
godz. 19:00 - gwiazda wieczoru – Kabaret „RAK”.
godz. 20:30 - „Zabawa pod gwiazdami z Kieleckimi Wodocią-
gami”  - wspólna zabawa przy akompaniamencie Zespołu „K2” 
z Kielc.
godz. 21:55 - zakończenie festynu „Święto Wody”.
Ponadto:
•	 konkursy 
•	 strefa edukacji ekologicznej
•	 degustacja „kranówki” z saturatora
•	 malowanie twarzy 
•	 tatuaże

Scena w Parku Miejskim, Młodzieżowy Dom Kultury
godz. 11:00 - występy laureatów konkursów wokalnych. 
godz. 13:45 - koncert orkiestry dętej.
godz. 14:00 – 18:00 - koncert „Dzieci-dzieciom” - wystąpią 
uczestnicy zajęć wokalnych, tanecznych i muzycznych z MDK: 
wokaliści ze Studiów Piosenki: „GA-GA”, „Blue Song”, „Sami”, 
„EWiTA”, „Marzenie”, „BOHO”, gitarzyści z pracowni „Czargi-
tar”, zespoły taneczne „Afera”, „Grafit”, „Vertigo”, „Takt”. 
godz. 14:30 - zaprezentuje się Szkoła Tańca Kieleckiego 
Teatru Tańca.
godz. 15:30 - pokaz Energetycznego Centrum Nauki Industria 
KPT.

godz. 17:00 - wręczenie nagród laureatom Miejskiego Kon-
kursu Plastycznego „Pocztówka z Kielc”.
Poza sceną:
godz. 13:30 – 17:30 - Błyskawiczny Turniej Szachowy „O Pu-
char Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury”. W turnieju 
mogą wziąć udział wszyscy chętni. Zapisy telefoniczne (z po-
daniem nazwiska, imienia, daty urodzenia) u organizatora do 
20 czerwca br.  Liczba miejsc ograniczona.
Ponadto:
• kącik malucha - gry i zabawy oraz warsztaty plastyczne,
• plener malarski dla dzieci i młodzieży w okolicach „Plotkarki”,
• wystawa prac plastycznych,
• na placu wokół sceny i w pobliskich alejkach, stoiska wysta-
wiennicze: 
› Kielecki Park Technologiczny - Energetyczne Centrum Nauki 
Industria; 
› Komenda Miejska Policji - Wydział Ruchu Drogowego;
› Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej - pokaz 
ratownictwa wodnego i wozu pożarniczego. 

Scena na placu przy Kieleckim Centrum Kultury, Urząd 
Miasta Kielce
godz. 15:00 - zespół „Zoryana Mriya” („Gwiezdne Marzenie”) 
z Winnicy wystąpi z repertuarem piosenek uznanych świato-
wych artystów ukraińskich i polskich.
godz. 16:30 - winnicki zespół ludowy „Z rosy i wody” zapre-
zentuje tradycyjne ukraińskie pieśni ludowe.
godz. 17:15 - zespół taneczny „Plaiuri Băcăuane” z Bacău 
zaprezentuje tańce wszystkich regionów Rumunii. Z tancerza-
mi wystąpi wokalistka Mihaela Iordache Farcaș, która wykona 
tradycyjne pieśni rumuńskie. Akompaniament będzie dziełem 
Cristiana Nastase Taraf.

Niedziela, 25 czerwca 2023 
Scena na Rynku, Dom Kultury Zameczek „Scena dla Cie-
bie”
godz. 15:00 - prezentacje wokalne wokalistów DK „Zame-
czek”.
godz. 16:00 - Koncert Finałowy 25. edycji Festiwalu „Scena 
Dla Ciebie”.
godz. 18:30 - koncert zespołu „Mellow Monday”.
godz. 19:15 - ogłoszenie wyników konkursu „Scena dla Cie-
bie”, wręczenie nagród laureatom.
Scena na Rynku, Radio REKORD
godz. 19:45 - konkurs Radia Rekord.
godz. 20:00 - „Norbi” – koncert. 
godz. 20:30 - zespół „Lombard” – koncert.
Scena na Placu Artystów, Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji „Sportowa niedziela”
godz. 14:00 - pokazy akrobatyczne zawodniczek TS Piramida 
Kielce.
godz. 14:20 - pokazy umiejętności sztuk walki Miejskiego 
Klubu Sportów Walki „Korona”.
godz. 14:40 - pokazy umiejętności zawodników i zawodniczek 
klubu sportowego KS Kuzushi Judo Kielce. 
godz. 15:00 - konkurs tematyczny z nagrodami.
godz. 15:10 - pokazy umiejętności siłowych w zakresie trójbo-
ju siłowego, kulturystyki i podnoszenia ciężarów zawodników 
Klubu Sportowego Tęcza-Społem.
godz. 15:30 - pokazy umiejętności akrobatycznych - Studio 
Pole Dance.
godz. 15:50 - pokazy umiejętności akrobatycznych zawodni-
czek Klubu „Przestrzeń Lotu”.
godz. 16:10 - pokazy sportów walki w wykonaniu sekcji spor-
tów walki KLINCZ.
godz. 16:30 - prezentacja KS VIVE Kielce oraz zaproszenia 
do wspólnej rodzinnej zabawy z Dzikiem Kiełkiem.
godz. 16:50 - pokazy kick-boxingu, boksu i MMA  w wykona-
niu dzieci i młodzieży KS Kickboxing Kielce.
godz. 17:10 - pokazy umiejętności jazdy na rolkach zawodni-
ków i zawodniczek Narciarskiego Uczniowskiego Klubu Spor-
towego „Kielce 28”.
godz. 17:30 - „Gimnastycy.pl” - prezentacja rozgrzewki gimna-
stycznej, pokazy umiejętności akrobatycznych, pokazy gimna-
styki przyrządowej.
godz. 17:50 - pokazy taneczne w wykonaniu mistrzowskich 
formacji Świętokrzyskiego Klubu Tańca i Tańca Sportowego 
„JUMP”.

godz. 18:10 - pokazy karate w wykonaniu zawodników Kielec-
kiego Klubu Sportowego Karate.
godz. 18:30 - konkurs tematyczny z nagrodami.
godz. 18:40 - „Gimnastycy.pl” - prezentacja rozgrzewki gimna-
stycznej, pokazy umiejętności akrobatycznych.
godz. 19:00 - pokaz umiejętności tanecznych zawodników 
i zawodniczek Szkoły Tańca „Noell”.
godz. 19:20 - „Trick on bike” pokazy umiejętności akrobatycz-
nych na rowerach. 
godz. 19:40 - taneczne zakończenie Święta Kielc w wykona-
niu kieleckich instruktorów z udziałem publiczności.
Poza sceną (od godz. 15.00):
• stoisko klubowe Korony Kielce - namiot z gadżetami klubo-
wymi, strefa dla dzieci, konkurs rysunkowy, gry terenowe,
• konstrukcja do powietrznych akrobacji Klubu Sportowego 
„Przestrzeń Lotu”,
• ścieżka do jazdy akrobatycznej na rolkach, 
• miejsce do nauki gry w szachy.

Scena w Parku Miejskim 
Zespół Centrum Uśmiechu
godz. 14:00 - koncert piosenek dla dzieci.
Wolna Strefa
godz. 16:00 - WS Barwinek - prezentacja Klubów Wolna Stre-
fa przez Profilaktusia - maskotkę WS.
godz. 16:05 - WS Młodzież JNJ - występ wokalny.
godz. 16:20 - WS Senior JNJ - występ wokalny - Duet Pasjo-
natki.
godz. 16:40 - WS Młodzież Karczówkowska - konkurs wiedzy 
o Kielcach.
godz. 16:50 - WS Młodzież Kostomłoty - występ wokalny. 
godz. 17:00 - WS Senior Hoża - występ wokalny. 
godz. 17:20 - WS Młodzież JNJ i WS Kostomłoty - występ 
taneczny. 
godz. 17:30 - WS Młodzież Barwinek - występ wokalny. 
godz. 17:45 - WS Senior JNJ, Hoża i Orla - występ taneczny, 
taniec integracyjny i pokaz Tai Chi.
godz. 17:55 - WS Młodzież Grzymałków - występ wokalny. 
godz. 18:00 - WS Młodzież Grzymałków - taniec integracyjny. 
godz. 18:10 - WS Młodzież Karczówkowska - konkurs wiedzy 
o Kielcach. 
godz. 18:30 - WS Młodzież Żeromskiego - występ instrumen-
talny. 
godz. 18:35 - WS Młodzież Żeromskiego - występ taneczny.
godz. 18:40 - WS Barwinek - konkurs dla najmłodszych pro-
wadzony przez Profilaktusia - maskotkę WS.
godz. 19:00 - WS Młodzież Naruszewicza - zespół muzyczny 
„PatrykBand” oraz duet Wiktoria i Cyprian. 
godz. 19:20 - WS Senior Orla - występ wokalny.
godz. 19:40 - WS Dorośli Naruszewicza - zespół muzyczny 
„Wonder Noise”. 
godz. 20:20 - WS Dorośli Naruszewicza - zespół muzyczny 
„ADBDub”. 
godz. 21:00 - Zespół „ANKH”. 

Poza sceną:

• WS senior JNJ - stoisko z rękodziełem i obrazami klubowi-
czów,
• WS Naruszewicza - malowanie obrazu na płótnie lub folii 
(panorama Kielc),
• WS JNJ - Wyklejanka (kosz z kwiatami) z wykorzystaniem 
różnych materiałów,
• figurki z ciastoliny (różne interpretacje),
• WS Barwinek - gry plenerowe,
• WS Grzymałków - zaplatanie warkoczyków,
• WS Orla - malowanie twarzy, żywe kwiaty na papierze, zaba-
wa z dziećmi, 
• WS Żeromskiego - zabawa z Gogle VR, zajęcia artystyczne - 
wykonanie „lasu w słoiku”, 
• WS Posłowicka - zabawa z bańkami mydlanymi,
• WS Senior Hoża i WS Senior JNJ - pokaz Tai Chi, 
• WS Karczówkowska - zabawy z chustą Klanza, retropamiątki 
ze zdjęciami najważniejszych miejsc w Kielcach, malowanie 
kamieni, figurek gipsowych, 
• popcorn i wata cukrowa dla uczestników, 
• WS Naruszewicza - Radio Wolna Strefa - wywiady do audy-
cji z mieszkańcami Kielc.  

PROGRAM ŚWIĘTA KIELC 23-25 CZERWCA 2023 ROKU
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Mogły być bardzo szerokie, 
o średnicy nawet do 180 

cm. Ich zadaniem było utrzyma-
nie sukni w odpowiednim kształ-
cie. O krynolinach, damskiej mo-
dzie po powstaniu styczniowym 
1863 roku opowiadać będzie naj-
nowsza wystawa w Galerii Sztuki 
Współczesnej „Winda”.

Krynolina po raz pierwszy po-
jawiła się pod koniec lat 30. XIX 
wieku. Usztywnieniem było wte-
dy kilka nakrochmalonych halek 
założonych pod spódnicę. Ok. 
1840 halki zaczęto dodatkowo 
usztywniać końskim włosiem lub 
trzciną. Poszerzano je kolejnymi 
naszywanymi rządami falban. 
Coraz większe spódnice były 
ciężkie, dlatego powstały stelaże 
z drutu i taśm. Wtedy też zmienił 
się kształt sukien. Już nie miały 
spódnic stożkowych, ale szerokie 
i spłaszczone z przodu. Krynolinę 
opatentowano, osobno w Euro-
pie (Francuzka Angélique Milliet), 

osobno a Ameryce. Produkowa-
na – jak na owe czasy masowo 
- przyjęła się nie tylko w środowi-
skach elitarnych. 

Nie stroniły od nich także Po-
lki. Po powstaniu styczniowym  
i masakrze w Warszawie, suknie 
Pań stały się także sposobem na 
demonstrowanie patriotycznych 
uczuć. Na wystawie będzie moż-
na podziwiać zrekonstruowane 
suknie i oryginalne elementy stro-
jów z kolekcji Gabrieli Krysińskiej. 
– Dominującymi barwami wysta-
wy – widać to także na plakacie 
– będą fiolet i szarość. Zaprasza-
my wszystkich zainteresowanych 
moda i historią. Warto obejrzeć te 
wyjątkowo zmyślne konstrukcje 
i detale – zachęca współkurator 
wystawy i wicedyrektor KCK Artur 
Wijata.  

Wystawę uzupełnią polskie 
i zagraniczne ilustracje modo-
we z epoki, ze zbiorów Muzeum 
Teatralnego w Warszawie oraz 

reprodukcje fotografii Karo-
la Breyera i Walerego Rzewu-
skiego z Muzeum Narodowego 
w Krakowie, Muzeum Narodo-
wego w Warszawie, Muzeum Za-
moyskich w Kozłówce.

Autorkami wystawy są: Ga-
briela Krysińska oraz Katarzyna 
Wodarska-Ogidel, współkurato-
rem wystawy jest Artur Wijata, wi-
cedyrektor Kieleckiego Centrum 
Kultury.

Krynolina rządzi, czyli moda  
sprzed 150 lat na wystawie 
Efektowne, ale nie do końca wygodne. Suknie z krynolinami do dziś robią wrażenie. Są świadectwem  
ówczesnej mody i... politycznych poglądów noszących je kobiet

Wernisaż wystawy „Krynoli-
nomania. Modowy patriotyzm 
w latach 60. XIX w” odbędzie się 
23 czerwca o godz. 19 w Gale-
rii Sztuki Współczesnej „Winda” 
KCK. Wstęp wolny. Tego dnia 
Galeria – ze względu na Biała 
Noc towarzyszącą tegoroczne-
mu Świętu Kielc - będzie czynna 
do północy.

Gdzie i kiedy?

Marcel Sabat, Karol Czaj-
kowski i Michał Bałaga - 

byli aktorzy Teatru Pegaz, a teraz 
zawodowcy, grający na deskach 
polskich teatrów i estrady wy-
stąpią w krótkich etiudach przed 
spektaklem autorskiego  teatru 
Andrzeja Skorupskiego „Historie 
na rozstaju dróg”.

Teatr Pegaz działa już w Kie-
leckim Centrum Kultury od 25 
lat. Tworzą go młodzi aktorzy 
i aktorki, którzy marzą o karierze 
scenicznej i szlifują swoje rzemio-
sło. Spektakle zwykle opowiada-
ją o dylematach i młodych ludzi. 
Planach, które nie zawsze da się 
zrealizować, miłościach, które nie 
zawsze kończą się na ślubnym 
kobiercu. O wyrachowaniu, nie-
szczerości, złamanych sercach 
i wyborze drogi życiowej, często 
krętej i usianej przeszkodami. Nie 

inaczej będzie w „Historiach na 
rozstaju dróg”. 

Wyjątkowy wieczór uświetnią 
zawodowi aktorzy. Ci, który uda-
ło się zrobić karierę, a zaczynali 
właśnie w Teatrze Pegaz. W Kiel-
cach pojawi się Marcel Sabat, 

aktor znany m.in. z „Kamieni na 
szaniec”, jednej z edycji i progra-
mu „Twoja twarz brzmi znajomo”.  
Pojawi się także Karol Czajkow-
ski, znany z seriali „Kruk”, „Kryp-
tonim Polska” i Michał Bałaga, ak-
tor Teatru Zagłębia w Sosnowcu. 

Spektakl jest częścią realizo-
wanego przez Kieleckie Cen-
trum Kultury projektu dofinanso-
wanego z programu „Edukacja 
kulturalna” Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, re-
alizowanego przez Narodowe 
Centrum Kultury. Członkowie 
Teatru Pegaz wzięli także udział 
w warsztatach teatralnych i kon-
sultacjach reżyserskich, które 
przeprowadził Paweł Miśkiewicz.

Kwota dofinansowania to 27 
tysięcy złotych. Wkład własny wy-
nosi 6 750 złotych. 

Spektakl odbędzie się 24 
czerwca o godz. 17 na Małej Sce-
nie KCK. Wstęp wolny.

Aktorzy teatru Pegaz znowu na scenie

Muzyka latynoamerykańska, 
filmowa, rozrywkowa i romska na 
struny wielu gitar zabrzmi pod-
czas benefisu Jerzego Pikora.

Muzyk i pedagog, absolwent 
Wydziału Instrumentalnego Aka-
demii Muzycznej w Krakowie ob-
chodzi właśnie jubileusz 30-lecia 
istnienia i działalności jego Stu-
dium Gitary Klasycznej. Przez 
lata Pikor uczył około 1500 mu-
zyków. Wśród absolwentów jego 
Studium są m.in. Marcin Patrza-
łek i Piotr Restecki. Wielu z jego 
uczniów kontynuowało naukę 
w szkołach wyższych.

Koncert odbędzie się 18 czerw-
ca o godz. 18 na Dużej Scenie 
Kieleckiego Centrum Kultury. 
Wstęp wolny.

QQ Spektakle teatru pegaz opowiadają o różnych odcieniach miłości.

Koncert  
na sto gitar
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Dofinansowano ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących  

z Funduszu Promocji Kultury.
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Największa instytucja kul-
turalna Kielc w przyszłym 

roku będzie ponownie gospo-
darzem Gali Ogólnopolskiego 
Programu Mistrz Mowy Pol-
skiej.

- To wielkie wyróżnienie dla 
KCK. Cieszę się, że po roku prze-
rwy Mistrz Mowy Polskiej wraca 
do Kielc. Po cichu liczymy także 
na nagrodę. Mam nadzieję, że 
kielczanie nam w tym pomogą  – 
komentuje dyrektor Kieleckiego 
Centrum Kultury. 

Nominację ona Zamku Królew-
skim w Warszawie odebrali dy-
rektor KCK Augustyna Nowacka 
oraz wiceprezydent Kielc Marcin 
Chłodnicki. Oboje podpisali także 
umowę o współorganizacji przy-
szłorocznej, 24. Edycji Progra-
mu Społecznego „Mistrz Mowy 
Polskiej” z dyrektorem programu 
Piotrem Kossakowskim. 

Tytuł Kuźni Mistrzów Mowy Pol-
skiej przyznawane jest osobom 
i instytucjom, które pielęgnują naj-
lepsze wzory polszczyzny. W tym 
roku Kieleckie Centrum Kultury 
zmierzy się z:  Akademią Teatral-
ną im. Aleksandra Zelwerowicza 
w Warszawie, instagramowym 
kanałem Kamili Kalińczak, polską 
marką odzieżową NADWYRAZ.

COM i Wydawnictwem „Dwie 
Siostry”. O nagrodzie zdecydują 
członkowie Akademii Mistrzów 
Mowy Polskiej oraz publiczność 
w Ogólnopolskim Plebiscycie. 

– Na KCK można głosować tak-
że w plebiscycie. Stawką jest 
tytuł Vox Populi Kuźni Mistrzów 
Mowy Polskiej. Głosować będzie 
można na stronie internetowej 

Programu (www.mistrzomowy.
pl), wysyłając kartkę pocztową 
z nazwiskiem lub nazwą kandy-
data na adres Sekretariatu Pro-
gramu (al. Prymasa Tysiąclecia 

46/321, 01- 242 Warszawa) lub 
za pośrednictwem sms-ów.

W konkursie dla Mistrzów 
Mowy Polskiej nominowani zo-
stali: Mateusz Adamczyk - pro-
wadzący kanały na YouTube, 
Instagramie i Tik Toku, Grażyna 
Bastek – historyczka sztuki i pu-
blicystka, Olga Bołądź - aktorka 
filmowa i teatralna, Urszula Du-
dziak – piosenkarka jazzowa, 
kompozytorka i autorka tekstów, 
Karolina Lewicka - dziennikarka 
polityczna Radio TOK FM, Szy-
mon Marciniak - arbiter między-
narodowy, prof. Andrzej Nowak 
– historyk, pisarz, publicysta, Ka-
rol Okrasa – kucharz, autor i pre-
zenter telewizyjnych programów 
o tematyce kulinarnej, Łukasz 
Połomski - historyk i nauczyciel, 
Anna Wacławik-Orpik – z wy-
kształcenia archeolog, z pasji – 
prowadząca programy w  Radiu 
TOK FM oraz raper Arkadiusz 
Arkadio Zbozień.

Kto zwycięży w tegorocznym 
Programie Mistrz Mowy Polskiej, 
dowiemy się we wrześniu na Gali, 
która odbędzie się w Nowym Są-
czu. Przyszłoroczna, już kielec-
ka gala zaplanowana jest na 14 
września 2024 roku. 

© KCK

Kultura

Prestiżowa nominacja dla KCK 
Czy Kieleckie Centrum Kultury zostanie Kuźnią Mistrzów Mowy Polskiej, przekonamy się już 25 września. Jedno jest pewne, 
jako jedna z pięciu instytucji w Polsce otrzymało nominację do tego zaszczytnego tytułu
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QQ Augustyna Nowacka, dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury i Marcin Chłodnicki, wiceprezydent Kielc  z dumą 
prezentują nominację dla kieleckiej instytucji. 

Od litery do słowa 
i książka gotowa
Lato z Kieleckim Centrum 

Kultury? Oczywiście! Trwają 
zapisy na Wakacyjną Akademię 
Sztuk Pięknych w Kieleckim Cen-
trum Kultury.

Warsztaty z kultura i sztuką 
przeznaczone są dla dzieci w wie-
ku 7-14 lat.  Tegoroczna edycja 
Akademii dotyczyć będzie… li-
ter, słów i artystycznych książek. 
Czekamy na entuzjastów słowa 
i kreski, będziemy ciąć, składać 
rymy i wersy oraz okraszać je 
wszystkimi kolorami.

W planie warsztaty graficzne 
w technikach linorytu lub mono-
typii, ilustratorskie z akwarelą, 
recyklingowe „czerpanie” papie-
ru, a także niemal introligatorskie 
przygotowanie oprawy książko-
wej i szycia. W części literackiej 

przyjrzymy się kilku książkom 
i interpretacjom utworów, wymy-
ślimy własny język i historię, którą 
spróbujemy opowiedzieć innym 
na różne sposoby.  

Zajęcia odbywać się będą: 
Turnus I: 26 – 30 czerwca 2023 

(poniedziałek – piątek), godz. 
10.00 – 14.00

Turnus II: 10 – 14 lipca 2023 
(poniedziałek – piątek), godz. 
10.00 – 14.00

Liczba miejsc ograniczona. 
Obowiązują zapisy pod numera-
mi: 788 858 878 lub 888 412 356 
oraz mailowo na adres poczty: 
edukacja@kck.com.pl.

Koszt udziału w jednym turnu-
sie: 250 zł. 

© KCK

Amerykańska 
orkiestra na 
początek lata
Energia, żywiołowe rytmy 

i muzyka. Orkiestra Sił Ma-
rynarki Wojennej USA w Europie 
i Afryce Topside Brass Band zagra 
na Letniej Scenie Kieleckiego Cen-
trum Kultury. 

Na co dzień stacjonują na połu-
dniu Włoch, w Neapolu, ale trud-
no ich spotkać na miejscu. Zespół 
koncertuje w Europie i Afryce przez 
80-100 dni w roku. Podczas kon-
certu usłyszymy: tradycyjny jazz, 
nowoczesny pop, również popular-
ne i cenione, lokalne przeboje. 

Topside Brass Band zagra  
w środę 20 czerwca o godz. 19 na 
Letniej Scenie Kieleckiego Cen-
trum Kultury. Wstęp wolny.

© KCK



QQ Z inicjatywy prezydenta Bogdana Wenty w Kiecach spotkali się przedstawiciele branży m.in. deweloperskiej 
i nowoczesnych usług dla biznesu. Podczas biznesowego śniadania w Hotelu Binkowski Resort dyskutowano na 
temat tego, jak Kielce mogą skorzystać na rozwoju sektora Business Process Outsourcing i Shared Service Centre.

QQ Podczas Gali Smart City prezydent Bogdan Wenta odebrał nagrodę 
przyznaną Miastu Kielce za konsekwentne, wieloletnie działania 
w obszarze wdrażania innowacyjnych rozwiązań.  

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

QQ Zastępca prezydenta Kielc Marcin Chłodnicki wziął udział w uroczystym przekazaniu kapsuły 
z „kubusiowymi” pamiątkami. Ekipa budowlana zamurowała je w ścianie nowej siedziby Teatru 
Lalki i Aktora „Kubuś. Budowa nowej siedziby teatru na Wzgórzu Zamkowym jest coraz bliżej finiszu.   

QQ „Pszczółki” z przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 31 wzięły udział w kolejnej lekcji 
samorządowej. Dzieci zwiedziły Ratusz i spotkały się z prezydentem Kielc Bogdanem Wentą w jego 
gabinecie. Jak zawsze przedszkolaki miały do włodarza miasta bardzo dużo ciekawych pytań.   

QQ Wiele atrakcyjnych nagród trafiło do kieleckich przedszkolaków oraz uczniów - uczestników 
i finalistów konkursu „Nasza droga do czystego środowiska”. Wręczyły je wiceprezydentka 
Agata Wojda (z lewej) i Aneta Boroń, dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska.

QQ Za wkład w rozwój ochrony przeciwpożarowej, prezydent Bogdan 
Wenta, został uhonorowany medalem, podczas obchodów Dnia 
Strażaka, połączonych z jubileuszem 150-lecia Kieleckiej Straży Pożarnej.

Zd
ję

ci
a 

 U
M

 K
ie

lc
e

QQ Pod pomnikiem u zbiegu al. Na Stadion i ul. Artylerzystów oraz pod pamiątkową tablicą na 
terenie Wydziału Zaopatrzenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach uczczono 104. rocznicę 
powstania 2 Pułku Artylerii Lekkiej Legionów. Miasto reprezentował sekretarz Szczepan Skorupski.


